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TË  HYRAT  BUXHETORE  PËR  VITIN   2015 

•  Buxheti i përgjithshëm i planifikuar i Komunës së Kaçanikut për vitin fiskal 2015,  është  
përcaktuar sipas Qarkoreve Buxhetore nr. 2015/01 dhe  2015/02 për Komunat, me kufijtë 
buxhetor në shumë prej  6,858,434.00 €. 

• Burimet financiare të Buxhetit Komunal vijnë nga:

1. Granti I përgjithshëm 2,829,263 € apo 41.25%  e  vlerës totale të buxhetit. 

2. Granti specifik I arsimit:  2,543,525 € apo 37.09%  e  vlerës totale të buxhetit.

3. Granti specifik për shëndetësi:  789,889 € apo 11.52%  e  vlerës totale të buxhetit.

Total  Financimi Qeveritar - Grantet: 6,162,677€ apo 89.86% e përbërjes së buxhetit total dhe

4.    Të hyrat vetanake që për këtë vit planifikohen të jenë:  695,757 € apo 10.14 %  e  vlerës
totale të buxhetit.

� KRAHASIMI ME  VITIN  2014:

� Sipas burimeve të financimit Grantet Qeveritare kanë shënuar rritje nga 5,585,408 € sa ishte në
v.2014 në 6,162,677 € në v. 2015 apo në vlerë prej 577,269 euro më shumë ose në përqindje një
rritje 10.34%.

� Ndersa Të Hyrat Vetanake: për vitin 2015 parashihen të inkasohen 695.757 euro ose nje rritje
prej 10.44% nga viti 2014  (630,000).

- Në vazhdim këto të dhëna janë të paraqitura në tabelat dhe grafikonin vijues…



TË  HYRAT  BUXHETORE  PËR  VITET  2015 - 2017

BURIMET E 
FINANCIMIT

VITI:
2014

VITI:
2015

VITI:
2016

VITI:
2017

KRAHASIMI:
2015/2014(€)

GRANTI I 
PËRGJITHSHËM

2,326,160 2,829,263 2,644,178 2,686,187 503,103

GRANTI S. PËR 
ARSIM

2,519,927 2,543,525 2,568,901 2,581,256 23,598

GRANTI S. PËR
SHËNDETËSI

739,321 789,889 824,329 843,098 50,568

TOTAL FINANCIMI 
QEVERITARË

5,585,408 6,162,677 6,037,408 6,110,541 577,269

TË HYRAT VETANAKE 630,000 695,757 708,735 710,157 65,757

TOTAL  BUXHETI: 6,215,408 6,858,434 6,746,143 6,820,698 643,026

Tabela 1.



TË  HYRAT  VETANAKE – PLANIFIKIMI 2015

Nr. Përshkrimi

Plani          

2015

Vlerësimi       

2016

Vlerësimi 

2017
a b c d e

1.1 TË HYRAT VETANAKE 695,757         708,735          710,157       

1.1.1 Tatimi në pronë 265,850         271,500          272,922       

1.1.2 Taksat komunale 205,500         209,110          209,110       

1.1.2.1 Licencat dhe lejet 12,500           13,000            13,000         

1.1.2.2 Çertifikatat dhe dokumentet zyrtare 51,000           51,500            51,500         

1.1.2.3 Taksat e regj.pajisjeve motorike 51,000           52,210            52,210         

1.1.2.4 Lejet për ndërtesa 32,000           32,400            32,400         

1.1.2.5 Taksat tjera komunale 59,000           60,000            60,000         

1.1.3 Ngarkesat komunale 187,407         189,545          189,545       

1.1.3.1 Ngarkesat regullatore 40,157           40,735            40,735         

1.1.3.2 Të hyrat nga qiraja 25,000           25,000            25,000         

1.1.3.3 Bashkë-pagesat për arsim 35,450           36,510            36,510         

1.1.3.4 Bashkë-pagesat për shëndetësi 18,000           19,300            19,300         

1.1.3.5 Ngarkesat tjera komunale (gjobat) 68,800           68,000            68,000         

1.1.4 Të hyrat tjera 37,000           38,580            38,580         

Tabela 2.
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TË DALURAT BUXHETORE SIPAS KATEGORIVE  EKONOMIKE

Buxheti i  planifikuar do të shpenzohet sipas këtyre kategorive ekonomike: 

PAGAT  DHE  MËDITJET:
Për vitet 2015-2017 numri i stafit do të mbetet i njejtë si në vitin paraprak 2014  prej 798 punëtorëve, ndërsa
masa monetare do të përfshijë ngritjen e pagave prej 25% sipas vendimit të Qeverisë nr. 01/176 dt. 10 Mars  2014.   
Për vitin 2015  vlera e masës monetare e ndarë nga buxheti për Paga dhe Meditje do të jetë: 4,550,000 € apo
66.34 %  me  pjesëmarrje nga buxheti vjetorë.  
• Për vitet 2016 – 2017  kjo kategori vlerësohet të mbetet në vlerë të njejtë me vitin 2015.

MALLRA  DHE  SHËRBIME  &  SHËRBIMET  E  KOMUNALISË:
- Për mallra dhe shërbime për vitin fiskal 2015, është ndarë masa monetare në vlerë prej: 459,982.00 €,  për
dallim nga viti 2014  kemi zvogëlim të masës monetare prej: 100,000.00 €.
- Për Shpenzimet Komunale janë planifikuar të shpenzohen mjetet në vlerë prej: 141,000.00 €, për dallim nga viti

2014  kemi planifikuar te ketë rritje për: 12,243.00 € më shumë ( ngritja e çmimit të energjisë elektrike nga

KEDS-i,  etj)

SUBVENCIONET  DHE  TRANSFERET: 
Gjatë periudhës së projektuar 2015-2017 do të shënojnë rritje per  vitin 2015  ne vlere prej 73,989 €.   Nga kjo

kategori e shpenzimeve mjetet e parashikuara do të destinohen kryesisht për prioritetet e caktuara të Komunës në

përkrahjen e vazhdueshme me mjete financiare për ndihmat e ndryshme te qytetarëve si për ndertimin e shtëpive të

familjeve pa kulm mbi kokë, realizimin e manifestimeve dhe shënimin e datave historike,  mbulimin e shpenzimeve të

varrimit,  etj…

SHPENZIMET   KAPITALE
Bazuar në ndarjet e parashikuara buxhetore 2015-2017 , shuma e Investimeve Kapitale në vitin 2015 do të jetë në
lartësi prej 1,458,463 € me  një pjesëmarrje strukturale prej 21.27%  në buxhetin e planifikuar,  duke  vazhduar
me  trende të rritjes prej vitit në vit.

Shih  tabelen dhe grafikun në vijim…



TË DALURAT BUXHETORE SIPAS KATEGORIVE EKONOMIKE

KATEGORIA 
EKONOMIKE

VITI:
2014

VITI:
2015

VITI:,
2016

VITI:
2017

KRAHASIMI:
2015 / 2014

Pjesë
marrja

në %

Paga dhe meditje 3,752,072 4,550,000 4,550,000 4,550,000 797,928 66.34

Mallra dhe shërbime 559,982 459,982 459,982 459,982 (100,000) 6.71

Shpenzime Komunale 128,757 141,000 141,000 141,000 12,243 2.06

Subvencione e transfere
175,000 248,989 230,000 250,000 73,989 3.63

Investime Kapitale 1,599,597 1,458,463 1,365,161 1,419,716 (141,134) 21.27

TOTAL  FINANCIMI 6,215,408 6,858,434 6,746,143 6,820,698 643,026 100.00
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BUXHETI SIPAS KATEGORIVE EKONOMIKE:  Paraqitja grafike:
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PLANIFIKIMI I SHPENZIMEVE  SIPAS  PROGRAMEVE

Viti:  2015

Total Adm.

Komunale

Shëndetësia

Arsimi dhe

Kultura

PROGRAMET:
PLANIFIKIMI  

€
Pjesëmarrja

në %

Zyra e Kryetarit 996,836.00 14.53

Administrata e përgj. 231,841.00 3.38

Zyra e Kuvendit Komunal 94,577.00 1.38

Buxhet dhe financa 90,215.00 1.32

Sh. publike dhe em. 383,661.00 5.59

Zyra e komuniteteve 9,338.00 0.14

Bujqësia, Pyltaria dhe ZhR. 203,749.00 2.97

Pl. urban dhe mjedisi 261,270.00 3.81

ADMINISTARTA KOMUNALE 2,271.487.00 33.12

SHËNDETËSIA 905,458.00 13.20

S O C I A L J A 51,227.00 0.75

ARSIMI DHE  KULTURA 3,630,263.00 52.93

T O T A L I : 6,858,435.00 100.00

33.12%

13.95%

52.93%



Nr.

Programi                      
(Infrastrukturë, 
Arsim, Shëndetësi, 
Mjedis etj.)

Emërtimi i projektit
Lokacioni                            

(vendi ku do të 
realizohet projekti )

Planifikimi Vlerësimet
Financimi

Total :
2015 - 2017  ( 

në € )2015 2016 2017

A/. ADMINISTRATA KOMUNALE 1,148,463 1,180,161 1,209,716 3,538,340

I. Zyra e Kryetarit 788,463 735,161 904,716 2,413340

1. Infrastrukturë
Ndërtimi i Infrastrukturës në Zonat 
Industriale 

Zonat e përcaktuara 
me Vendim të KK-së 10,000 60,000 50,000 120,000 

2. Infrastrukturë Ndertimi I rrugës Shefket Fera Kaçanik 25,000 25,000 - 50,000

3. Infrastrukturë
Asfaltimi i rrugës prej “A.Bajrami deri te 
Guri Shpum” Kaçanik 5,000 25,000 25,000 55,000 

4. Infrastrukturë
Zgjerimi – Kanalizimi dhe Asfaltimi i rrugës 
së fshatit  Nikë Nikë 50,000 - 50,000 

5.
Infrastrukturë

Asfaltimi I rruges në fshatin Biçec, Nikë Biçec - Nikë 50,000 50,000

6. Infrastrukturë Asfaltimi i rrugës së fshatit Gjurgjedell Gjurgjedell 5,000 5,000 20,000 30,000

7. Infrastrukturë Asfaltimi i rrugës së fshatit Semajë Semajë 40,000 - - 40,000

8. Infrastrukturë
Ndërtimi dhe asfaltimi i rrugës së fshatrave
Llanishtë - Drenogllavë Llanishtë,Dernogllavë 5,000 50,000 75,000 130,000

9. Infrastrukturë
Asfaltimi i rrugës në Lagjet Përzhaj, 
Reç,Brat dhe Topojan, në Kaçanik Vjetër Kaçanik i Vjetër 50,000 50,000 50,000     150,000

10. Infrastrukturë

Asfaltimi i rrugës në Lagjet
Mezrajë,Tron,Trup dhe Thaç, në fshatin
Kovaçec Faza e II-të Kovaçec 35,000 20,000 55,000

11. Infrastrukturë
Asfalaltimi i rrugës në Lagjen e 
Burrnikëve,në fshatin Runjevë Runjevë 35,000 15,000 50,000 100,000

12. Infrastrukturë

Asfaltimi i rrugës në fshatin Gërlicë -
Prushaj

Gërlicë - Prushaj 30,000 50,000 - 80,000

13. Infrastrukturë
Asfaltimi i rrugës në Lagjet Rexhepi dhe
Fazliu në fshatin Bajnicë Bajnicë 50,000 20,000 50,000 120,000

14. Infrastrukturë
Asfaltimi I rruges Hilmi Shehu  - Begracë

Begracë - - 50,000 50,000

PROGRAMI KOMUNAL I INVESTIMEVE PUBLIKE PËR PERIUDHË N E VITEVE  2015 - 2017



15. Infrastrukturë Ndertimi I trotuarit në fsh. Begracë Begracë 40,000 50,000 50,000 140,000

16. Infrastrukturë Asfaltimi I rrugeve të lagjeve Memë-Bafti Dubravë 30,000 30,000 30,000 80,000

17.
Infrastrukturë Ndërtimi dhe asfaltimi I rrugës në lagjen

‘’Ramadan Agushi’’ Kaçanik 30,000 - - 30,000

18. Infrastrukturë Asfaltimi I rrugës te lagja e  Dashëve Stagovë 30,000 30,000 30,000 90,000

19. Infrastrukturë Ndërtimi i Urës për këmbësor mbi lumin
Lepenc te Lagjeja e Dolloshëve

Dogonaj 30,000 30,000 60,000

20. Infrastrukturë Ndërtimi I trotuarit në dy krahët prej QPS-
së deri te SHF. ‘’Emin Duraku’’ - Kaçanik Kaçanik 30,000 30,000

21. Infrastrukturë
Ndërtimi i kanalizimit për Bajnicë, Doganaj, 
Elezaj, Duraj, Gabrricë, Koxhaj, Prushaj
dhe Gërlicë

Doganaj, fshtrat tjera 5,000 5,000 50,000 60,000

22. Infrastrukturë Shtimi i kapacit.ujësjellsit nga burimi deri te
rezervoari në Kaçanik - Faza I-rë

Kaçanik 5,000 50,000 55,000

23. Infrastrukturë
Vazhdimi i punimeve në ndërtimin dhe
rregullimin e shtratit të lumit Neredime

Kaçanik 5,000 5,000 10,000

24. Infrastrukturë Ndertimi I rruges Hamëz Jashari - Kaçanik Kaçanik 5,000 5,000

25. Infrastrukturë Vazhdimi i punimeve në ndërtimin dhe
rregullimin e shtratit të lumit Lepenc

Kaçanik 5,000 5,000 5,000 15,000

26. Infrastrukturë Ndërtimi i Vorrezave të Dëshmorëve Kaçanik 50,000 50,000 50,000 150,000

27. Infrastrukturë Rregullimi i lokacionit për vorrezat e qytetit Kaçanik 5,000 5,000 10,000 20,000

28. Infrastrukturë Mjetet për bashkëfinancim të projekteve Kaçanik 123,463 100,161 194,716 418,340

29. Infrastrukturë Asfaltimi I rruges në fsh. Gabrricë , lagja Hasaj Gabrricë 25,000 25,000

30. Infrastrukturë Asfaltimi I rrugicave në Glloboçicë Glloboçicë 40,000 50,000 50,000 140,000

31. Infrastrukturë Furnizimi me automjete zyrtare K.Komunal 10,000 10,000



II. Administrata e Përgjithshme Kaçanik 30,000 20,000 20, 000 70,000

32.
Institucione/
Objekte / Publike

Renovimi i zyreve në objektet e Administratës 
Publike

Kaçanik 20,000 20,000 10,000 50,000

33. Pajime Furnizimi me mobilje dhe pajime Kaçanik 10,000 10,000

34.
Institucione/
Objekte / Publike

Rrënimi i barakës dhe rregullimi oborrit të 
ndërtesës së Komunës  

Kaçanik 10,000 - - 10,000

III. Shërbime Publike dhe Emergjenca Kaçanik 105,000 125,0 00 85,000 315,000

35. Infrastrukturë
Rrënimi dhe largimi i objekteve dhe deponive 
ilegale

Kaçanik 10,000 10,000

36. Infrastrukturë
Vendosja e shenjave te komunikacionit dhe
adresimi I objekteve Kaçanik 5,000 5,000

37. Infrastrukturë
Ndertimi I rrjetit te kanalizimit fekal dhe
atmosferik në Kaçanik të Vjetër Kaçanik I Vj. 50,000 50,000

38. Infrastrukturë Ndriqimi publik Kaçanik 20,000 15,000 20,000 55,000

39. Infrastrukturë Ndërtimi i kanalizimeve fekale dhe atmosferike Kaçanik 75,000 110,000 10,000 195,000

IV. Bujqësi, Pylltari dhe Zhvillim Rural 50,000 50,000 50, 000 150,000

40. Infrastrukturë
Projektet zhvillimore për Bujqësi, Blegtori dhe
Pylltari

Kaçanik 50,000 50,000 50,000 150,000

V. Planifikimi urban dhe mjedisi 175,000 250,000 150,000 575,000

41.
Projekt i Zhvillimit
Urban

Hartimi i Planeve Rregullative Kaçanik 5,000 20,000 20,000 45,000

42. Projekte Hartimi i Projekteve-Harta zonale Kaçanik 35,000 30,000 30,000 95,000

43. Infrastrukturë Rregullimi dhe asfaltimi i rrugëve locale Kaçanik 75,000 100,000 10,000 185,000

44.
Infrastrukturë dhe
Mjedis

Punimi i hapësirave xhelbëruese dhe  vendosja
e shportave Kaçanik 30,000 50,000 40,000 120,000

45. Infrastrukturë Mjetet për eksproprijim të tokave Kaçanik 30,000 50,000 50,000 130,000



B/. SHËNDETËSIA, MIRËQENIA SOCIALE 160,000 10,000 20,000 19 0,000

46.
Institucione / Objekte
/ Publike

Ndërtimi dhe renovimi i objektit QKMF-së Kaçanik 150,000 10,000 160,000

47. Infrastrukturë
Furnizimi me pajime medicionale-rrethoja
e objektit

5,000 5,000 5,000 15,000

48. Furnizime Furnizimi me Mobilje dhe Pajime
QKMF, QMF dhe 
AF-të

5,000 5,000 5,000 15,000

C/. ARSIM  DHE  SHKENCË 150,000 175,000 190,000 515,000

49.
Objekte shkollore
dhe Infrastrukturë

Renovimi i Objekteve dhe Infrastrukturës
shkollore

Kaçanik 55,000 85,000 50,000 190,000

50.
Infrastruktura
shkollore

Ndërtimi i objekteve të SHF në Kaçanik 
të Vjetër

Kaçanik Vjetër 5,000 5,000 10,000

51.
Infrastruktura
shkollore

Ndërtimi i objekteve të SHF në fshatin 
Kovaçec

Kaçanik 5,000 5,000 10,000

52. Furnizime
Furnizimi me mobilje dhe pajime të 
shkollave

Kaçanik 10,000 10,000 15,000 35,000

53.
Infrastrukturë

Ndërtim i stadiumit të Qytetit “Besnik 
Begunca

Kaçanik 5,000 10,000 10,000 25,000

54. Infrastrukturë
Ndertimi dhe rivitalizimi i monumenteve 
kulturo-historike

Kaçanik 70,000 70,000 105,000 245,000

TOTALI I INVESTIMEVE KAPITALE  ( A+B+C ) :   2015- 2 017 1,458,463 1,365,161 1,419,716 4,243,340

ZKF: Ibrahim GjiniKryetari i Komunës: Besim Ilazi Drejtori i DEFZH-së: Bahri Selimi


